
 

   Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  29 декабря 2021 года                                                                                 № 822 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Молодежь города Черемхово», 

утвержденную постановлением 

администрации города Черемхово 

от 21 сентября 2018 года № 810 

 

В связи с изменением финансирования мероприятий, направленных на 

качественное развитие потенциала и воспитание молодежи, руководствуясь 

статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации города Черемхово от 25 мая 2015 года № 377 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Черемхово», пунктом 35 статьи 23, статьей 

38 Устава муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь города 

Черемхово», утвержденную постановлением администрации города 

Черемхово                         от 21 сентября 2018 года № 810 (в редакции 

постановлений администрации города Черемхово от 13 августа 2019 года № 

635, от 26 февраля 2020 года          № 118, от 28 апреля 2021 года № 255), 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Объем и источники финансирования муниципальной 

программы» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

Объем и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объем финансовых средств, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы, 

составляет 34 121,1 тыс. рублей, из них: 

- в 2019 году – 5 994,8 тыс. рублей; 

- в 2020 году – 6 287,2 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 7 485,0 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 7 143,5 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 7 210,6 тыс. рублей. 

 По источникам финансирования: 

1) средства областного бюджета, всего – 633,3 тыс. 



2 

 

рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

- в 2021 году – 333,3 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 150,0 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 150,0 тыс. рублей. 

2) средства местного бюджета, всего – 33 487,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы: 

- в 2019 году – 5 994,8 тыс. рублей; 

- в 2020 году – 6 287,2 тыс. рублей; 

- в 2021 году – 7 151,7 тыс. рублей; 

- в 2022 году – 6 993,5 тыс. рублей; 

- в 2023 году – 7 060,6 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 1 «Объем и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 

1. 

1.3. Приложение № 2 «Показатели результативности муниципальной 

программы» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Черемхово от 28 апреля 2021 года № 255 «О внесении изменения в 

муниципальную программу «Молодежь города Черемхово», утвержденную 

постановлением администрации города Черемхово от 21 сентября 2018 года 

№ 810». 

3. Отделу по молодежной политике администрации города Черемхово 

(Пакулов Р.Ш.) в течение 3 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления направить в отдел информационно-программного 

обеспечения администрации города Черемхово актуальную редакцию 

муниципальной программы «Молодежь города Черемхово» в электронном 

виде. 

4. Отделу экономического развития администрации города Черемхово 

(Идиатуллин А.Р.) в течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего 

постановления внести изменения в государственную автоматизированную 

информационную систему «Управление» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с пунктом 1 

настоящего постановления. 

5. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

города Черемхово (Демьянович А.П.) в течение 5 рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления разместить актуальную редакцию 

муниципальной программы «Молодежь города Черемхово» на официальном 

сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 



3 

 

информационную справку в оригиналы муниципальных правовых актов о 

дате:    

- внесения изменений в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления; 

- признания утратившим силу в соответствии с пунктом 2 настоящего 

постановления. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».    

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить: 

- в части исполнения пункта 3 настоящего постановления на 

заместителя мэра города по социально-культурным вопросам Бокаеву Е.В.; 

- в части исполнения пунктов 4, 5 настоящего постановления на 

заместителя мэра города по экономическим вопросам Звонкову Н.Г. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 29 декабря 2021 года № 822 

 

 
Объем и источники финансирования муниципальной программы  

 
№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

  Муниципальная программа 

  Всего по муниципальной 

программе 

  Всего 34 121,1 5 994,8 6 287,2 7 485,0 7 143,5 7 210,6 

ОБ 633,3 0 0 333,3 150,0 150,0 

МБ 33 487,8 5 994,8 6 287,2 7 151,7 6 993,5 7 060,6 

1. Задача 1. Качественное развитие потенциала и воспитания молодежи 

Всего по задаче 1   Всего 32 024,4 5 873,8 6 230,7 7 385,8 6 273,5 6 260,6 

ОБ 463,3 0 0 263,3 100,0 100,0 

МБ 31 561,1 5 873,8 6 230,7 7 122,5 6 173,5 6 160,6 

1.1. Обеспечение 

деятельности ЦПМИ 

ОМП, 

ЦПМИ 

Всего 25 994,5 5 280,9 5 041,2 6 358,3 4 543,5 4 770,6 

МБ 25 917,4 5 280,9 5 041,2 6 281,2 4 543,5 4 770,6 

ОБ 77,1 0 0 77,1  0 0 

1.2. Обеспечение занятости и 

профессиональное 

становление молодежи. 

Развитие  

профессиональной актив-

ности молодежи 

ОМП, ЦПМИ,  

УО, ОО,  

ОГКУ ЦЗН 

г. Черемхово 

Всего 2 609,8 358,0 646,4 665,4 640,0 300,0 

МБ 2 609,8 358,0 646,4 665,4 640,0 300,0 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

1.3. Выявление, поддержка и 

обеспечение самореализа-

ции талантливой и соци-

ально-активной молодежи 

ОМП, ЦПМИ, 

УО, ОФКиС, 

отдел культуры 

Всего 1 160,9 116,9 49,4 174,6 400,0 420,0 

ОБ 200 0 0 100,0 50,0 50,0 

МБ 960,9 116,9 49,4 74,6 350,0 370,0 

1.4. Поддержка молодых 

семей, формирование 

позитивного отношения к 

институту семьи 

ОМП, 

ЦПМИ 

 

Всего 224,5 24,5 0 0 100,0 100,0 

МБ 224,5 24,5 0 0 100,0 100,0 

1.5. Профилактика беспризор-

ности и правонарушений 

несовершеннолетних, 

интеграция в общество 

молодых людей, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации 

ОМП, ЦПМИ, КДН, 

УО, ОФКиС, ОДН 

МО МВД России 

«Черемховский», ГБ 

ПОУ ИО ЧТПРиС», 

ОГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ «ЧГТК          

им. М.И. Щадова», 

ГБПОУ ИО «ЧПК», 

ОГБУСО «Гармония» 

Всего 68,6 19,8 8,8 0 20,0 20,0 

МБ 68,6 19,8 8,8 0 20,0 20,0 

1.6. Организация и 

обеспечение летней 

занятости молодежи, 

организация обще-

ственных работ, 

проведение временного 

трудоустройства без-

работных граждан, 

испытывающих 

трудности в поиске 

работы 

ОМП, ЦПМИ, 

ОФКиС, 

УО, отдел культуры 

Всего 538,4 23,4 31,9 23,1 210,0 250,0 

МБ 538,4 23,4 31,9 23,1 210,0 250,0 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

1.7. Совершенствование дея-

тельности общественных 

молодежных 

организаций, развитие во-

лонтерского движения 

ОМП, 

ЦПМИ 

Всего 795,8 0 453,0 142,8 100,0 100,0 

ОБ 186,2 0 0 86,2 50,0 50,0 

МБ 609,6 0 453,0 56,6 50,0 50,0 

1.8. Участие в мероприятиях 

по обмену опытом в 

сфере молодежной 

политики (семинары, 

совещания, курсы, 

коллегии) 

ОМП, 

ЦПМИ 

Всего 230,5 30,5 0 0 100,0 100,0 

МБ 230,5 30,5 0 0 100,0 100,0 

1.9. Командирование детей и 

молодежи для участия в 

мероприятиях различных 

уровней, в том числе для 

участия в тематических 

сменах всероссийских 

детских центров «Океан», 

«Орленок», «Артек» 

ОМП, 

ЦПМИ 

Всего 272,8 2,8 0 0 120,0 150,0 

МБ 272,8 2,8 0 0 120,0 150,0 

1.10. Изготовление полиграфи-

ческой продукции, разда-

точного материала, 

баннеров, растяжек 

ОМП, 

ЦПМИ 

Всего 128,6 17,0 0 21, 6 40,0 50,0 

МБ 128,6 17,0 0 21,6 40,0 50,0 

1.11. Организация и прове-

дение обучающих семи-

наров по социальному 

проектированию для 

общественных ор-

ганизаций города 

ОМП, 

ЦПМИ 

 Без финансирования 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

2. Задача 2. Совершенствование системы патриотического, гражданско-патриотического воспитания и допризывной подготовки 

молодежи, противодействие экстремизму 

 

Всего по задаче 2 

 

 

 Всего 1 375,2 71,0 35,0 99,2 570,0 600,0 

ОБ 170,0 0 0 70,0 50,0 50,0 

МБ 1 205,2 71,0 35,0 29,2 520,0 550,0 

2.1. Проведение мероприятий 

по патриотическому  

воспитанию и 

допризывной подготовке 

и приобретение 

специального 

оборудования 

ОМП, ЦПМИ, 

 УО, Отдел военного  

комиссариата  

г. Черемхово, 

ФГКУ «4 отряд ФПС 

по Иркутской 

области»,  

УИИ ГУФСИН, 

МО МВД России 

«Черемховский», 

ОГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ «ЧГТК им. 

М.И.  Щадова», 

ГБПОУ ИО «ЧПК», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС 

Всего 873,1 27,0 0 76,1 370,0  400,0 

ОБ 170,0 0 0 70,0 50,0 50,0 

МБ 703,1 27,0 0 6,1 320,0 350,0 

2.2. Проведение мероприятий 

гражданско –

патриотической 

направленности 

 

ОМП, ЦПМИ, УО, 

Отдел военного  

комиссариата  

г. Черемхово, 

ФГКУ 4 отряд ФПС 

по Иркутской 

области», 

Всего 402,1 44,0 35,0 23,1 150,0 150,0 

МБ 402,1 44,0 35,0 23,1 150,0 150,0 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

УИИ ГУФСИН,         

МО МВД РФ 

«Черемховский», 

ОГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ «ЧГТК  

им. М.И. Щадова», 

ОГБПОУ ИО «ЧПК», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС», 

Отдел по вопросам 

миграции 
 

2.3. Проведение мероприятий 

по профилактике 

экстремистских 

настроений в молодежной 

среде 

ОМП, ЦПМИ, УО, 

Отдел военного 

комиссариата  

г. Черемхово,  

ФГКУ «4 отряд ФПС 

по Иркутской 

области»,  

УИИ ГУФСИН, 

МО МВД РФ 

«Черемховский»,  

ОГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ «ЧГТК им. 

М.И. Щадова», 

ОГБПОУ ИО «ЧПК», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС» 
 

Всего 100,0 0 0 0 50,0 50,0 

МБ 100,0 0 0 0 50,0 50,0 



6 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

3. Задача 3. Сокращение масштабов незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, формирование 

негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотических средств и психотропных веществ, снижение спроса на 

них 

Всего по задаче 3  Всего 721,5 50,0 21,5 0 300,0 350,0 

МБ 721,5 50,0 21,5 0 300,0 350,0 

3.1. Обеспечение 

деятельности системы 

раннего выявления лиц, 

употребляющих 

наркотические средства и  

 
 

ОГБУЗ 

«Черемховская 

ОПБ», УО,  

ОГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ «ЧГТК им. 

М.И. Щадова», 

ОГБПОУ ИО «ЧПК», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС» 

Всего 50,0 0 0 0 25,0 25,0 

МБ 50,0 0 0 0 25,0 25,0 

3.2. Формирование 

негативного отношения в 

обществе к не-

медицинскому потребле-

нию наркотиков, в том 

числе путем проведения 

активной антинаркотиче-

ской пропаганды, 

повышения уровня 

осведомленности 

населения о негативных 

последствиях 

немедицинского 

потребления наркотиков 

и об ответственности за 

ОМП, УО, 

 МАУ «ИЦ 

«Черемхово»,  

МУП «Редакция 

газеты 

«Черемховский 

 рабочий» города 

Черемхово, 

 Отдел культуры, 

ОГКУ «ЦРН «Воля», 

ОГКУ «ЦПН», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС», 

ГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ ИО «ЧГТК 

Всего 181,5 20,0 21,5 0 70,0 70,0 

МБ 181,5 20,0 21,5 0 70,0 70,0 



7 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

участие в их незаконном 

обороте 

им. М.И. Щадова», 

3.3. Организация и 

проведение комплекса 

мероприятий по 

профилактике социально- 

негативных явлений 

среди 

 несовершеннолетних и 

молодежи 

ОМП, УО, МАУ «ИЦ 

«Черемхово», МУП 

«Редакция газеты 

 «Черемховский рабо-

чий» города 

Черемхово отдел 

культуры, ОГКУ 

«ЦРН «Воля», ОГКУ 

«ЦПН»,  

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС»,  

ГБПОУ «ЧМК»,  

ГБПОУ ИО «ЧГТК 

им. М.И. Щадова»,  

ГБПОУ ИО «ЧПК», 

ОГБУЗ 

«Черемховская ОПБ» 

Всего 140,0 30,0 0 0 70,0 70,0 

МБ 140,0 30,0 0 0 70,0 70,0 

3.4. Организационно -

методическая 

деятельность по 

профилактике наркома-

нии и других социально-

негативных явлений 

ОМП, ЦПМИ, УО, 

ОГКУ «ЦПН»,  

ОГКУ «ЦРН «Воля»,  

ГБПОУ ИО  

«ЧТПРиС», 

 ГБПОУ «ЧМК», 

ГБПОУ ИО «ЧГТК 

им. М.И. Щадова»,  

ГБПОУ ИО «ЧПК», 

отдел культуры 

Всего 50,0 0 0 0 25,0 25,0 

МБ 

 

 

 

 

 

 

50,0 0 0 0 25,0 25,0 



8 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

3.5. Организация и 

проведение 

комплекса мероприятий 

по профилактике 

социально-негативных 

явлений для лиц, 

попавших в трудную 

жизненную ситуацию 

ОМП, ЦПМИ,  

ОГКУ «ЦПН», 

УО, ОГБПОУ 

«ЧМК», ГБПОУ 

«ЧГТК им. М.И. 

Щадова»,  

ГБПОУ ИО «ЧПК», 

ГБПОУ ИО 

«ЧТПРиС»,  

ОГКУ «ЦРН «Воля», 

КДН, МАУ «ИЦ 

«Черемхово» 

Всего 100,0 0 0 0 50,0 50,0 

МБ 100,0 0 0 0 50,0 50,0 

3.6. Мотивирование 

наркозависимых лиц на 

социальную и 

медицинскую реабилита-

цию 

ОГКУ «ЦРН «Воля», 

ОГБУЗ  

«Черемховская ОПБ» 

 Без финансирования 

3.7. Реализация комплекса 

мероприятий по 

выявлению и 

уничтожению 

дикорастущей конопли 

МО МВД России 

«Черемховский» 

Всего 20,0 0 0 0 10,0 10,0 

МБ 20,0 0 0 0 10,0 10,0 

3.8. Развитие системы меди-

цинской и социальной 

реабилитации лиц, 

употребляющих 

наркотические средства и 

психотропные вещества 

без назначения врача 

ОГБУЗ  

«Черемховская 

ОПБ»,  

ОГКУ «ЦРН «Воля» 

Всего 150,0 0 0 0 50,0 100,0 

МБ 150,0 0 0 0 50,0 100,0 



9 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

участник 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансирования муниципальной программы,  

тыс. руб. 

За весь 

период 

реализации 

В том числе по годам 

2019 год 2020 год 2021  

год 

2022 

 год 

2023 

 год 

3.9. Прогнозирование 

развития наркоситуации, 

анализ состояния 

процессов и явлений в 

сфере оборота 

наркотиков и 

прекурсоров, а также в 

области профилактики 

немедицинского 

потребления наркотиков 

ОМП,  

ОГКУ «ЦПН» 

 

 Без финансирования 

 

Примечание: 

1. ОБ – областной бюджет. 

2. МБ – местный бюджет. 

3. ВИ – внебюджетные источники. 

4. ОМП – отдел по молодежной политике администрации города Черемхово. 

5. УО – управление образования администрации города Черемхово. 

6. Отдел культуры – отдел по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации города 

Черемхово.  

7. ОФКиС – отдел по физической культуре и спорту администрации города Черемхово. 

8. ФГКУ «4 отряд ФПС по Иркутской области» – федеральное государственное казенное учреждение «4 отряд 

федеральной противопожарной службы по Иркутской области». 

9. ОГБУЗ «Черемховская ОПБ» – областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская 

областная психиатрическая больница». 

10. ОГКУ ЦЗН г. Черемхово – областное государственное казенное учреждение Центр занятости населения города 

Черемхово. 



10 

 

11. МО МВД России «Черемховский» – межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Черемховский». 

12. Отдел военного комиссариата г. Черемхово –  отдел военного комиссариата Иркутской области по городам 

Черемхово, Свирску и Черемховскому району. 

13. ОГБУСО «Гармония» – областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «Центр 

помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Гармония» г. Черемхово». 

14. Отдел по вопросам миграции – отдел по вопросам миграции межмуниципального отдела Министерства внутренних 

дел Российской Федерации «Черемховский». 

15. ЦПМИ – муниципальное казенное учреждение «Центр поддержки молодежных инициатив». 

16. ГБПОУ ИО «ЧТПРиС» – государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской 

области «Черемховский техникум промышленной индустрии и сервиса». 

17. ОГБПОУ «ЧМК» – областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Черемховский медицинский колледж им. Турышевой А.А.» 

18. ГБПОУ «ЧГТК им. М.И. Щадова» – государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Иркутской области «Черемховский горнотехнический колледж им. М.И. Щадова». 

19. ГБПОУ ИО «ЧПК» – государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Иркутской 

области «Черемховский педагогический колледж». 

20. КДН – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав города Черемхово. 

21. ОГКУ «ЦПН» – областное государственное казенное учреждение «Центр профилактики наркомании». 

22. ОГКУ «ЦРН «Воля» – областное государственное казенное учреждение «Центр реабилитации наркозависимых 

«Воля». 

23. УИИ ГУФСИН – Черемховский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения «Уголовно-

исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний по Иркутской области». 

24. ОДН МО МВД России «Черемховский» – отдел по делам несовершеннолетних межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской Федерации «Черемховский». 

25. МАУ «ИЦ «Черемхово» – муниципальное автономное учреждение «Информационный центр «Черемхово». 

26. МУП «Редакция газеты «Черемховский рабочий» города Черемхово – муниципальное унитарное предприятие 

«Редакция газеты «Черемховский рабочий» города Черемхово. 

 

 



11 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                                                                                   Г.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

города Черемхово 

от 29 декабря 2021 года № 822 

 

Показатели результативности муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

результативности 

Ед. 

изм. 

Базовое 

значение за 

2018 год 

Планируемое значение по годам 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

1. Удельный вес молодежи, участвующей в    мероприятиях 

и проектах по направлению «молодежная  политика» 
% 18,5 20 22 25 27 30 

2. Удельный вес молодежи, получившей 

профориентационные услуги % 11,4 12 12,5 13 13,5 14 

3. Удельный вес безработной молодежи % 1,3 1,2 1,1 1 0,9 0,8 

4. Удельный вес молодежи, входящей в состав детских и 

молодежных общественных объединений 
% 4,1 4,5 5 5,5 6 6,5 

5. Удельный вес молодежи, принявшей участие в 

мероприятиях патриотической направленности 

 

% 17,6 18 20 22 24 26 

6. Удельный вес молодёжи с впервые установленным 

диагнозом «Наркомания» 
% 0,1 0,09 0,08 0,06 0,06 0,05 

7. Удельный вес молодежи, принявшей участие в 

мероприятиях по профилактике социально-негативных 

явлений 

% 20  25 28 32 35 40 

 

 

Управляющий делами администрации –  

заместитель мэра города                                                                                        Г.А. Попова 

 


